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Ansökan om åtalsförordnande enligt 2 kap 7 § brottsbalken 
 
Begäran  
Jag ansöker om åtalsförordnande för följande brott som i vissa delar är 
begånget utomlands.  
 
Preliminär gärningsbeskrivning 
 
Synnerligen grovt narkotikabrott och medhjälp därtill  

A. Dejan Ilic, Axel Eriksson och Patrik Lundin har under perioden oktober 
2019 till och med oktober 2020 på olika platser, bl a i Sverige, Turkiet, 
Spanien, Serbien och Brasilien, inom ramen för en omfattande, 
vinstgivande och organiserad narkotikaverksamhet tillsammans och i 
samförstånd med varandra och medgärningsmän olovligen tagit emot, 
transporterat, förvarat och överlämnat ca 290 kilo kokain som är 
narkotika. Under september 2020 och oktober 2020 har de mottagit 
vederlag för transporten uppgående till i vart fall ca 850 000 euro 
genom att kontanter överlämnats i Spanien till annan, som överlämnat 
och överfört pengarna, vilket lett till att delar av pengarna kommit 
Dejan Ilic, Axel Eriksson och Patrik Lundin till del. 

B. Dejan Ilic, Axel Eriksson och Patrik Lundin har tillsammans med annan 
under oktober 2019 på olika platser, bl a i Sverige, Turkiet och Serbien 
planerat och beslutat att ta emot, transportera, förvara och överlämna 
stora mängder kokain.  

C. Dejan Ilic, Axel Eriksson och Patrik Lundin har tillsammans med annan 
under november 2020 i Turkiet förvärvat eller på annat sätt fått tillgång 
till en segelbåt kallad Moby Dick.   

D. Axel Eriksson och Patrik Lundin har under perioden 30 november 2020 
till senare delen av mars 2020 enligt instruktioner och under kontroll av 
Dejan Ilic och annan fört segelbåten från Turkiet till Brasilien, där de 
under juli 2020 har mottagit narkotikan. 
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E. Axel Eriksson och Patrik Lundin har enligt instruktioner och under 
kontroll av Dejan Ilic och annan fört segelbåten med narkotikan till 
Spanien, där de i början av september 2020 tillsett att narkotikan 
kommit i mottagarnas besittning.  

F. Dejan Ilic har tillsammans med annan helt eller delvis finansierat 
brottet och ersatt Axel Eriksson och Patrik Lundin för deras uppdrag, bl 
a genom att andra personer genomfört transaktioner i Sverige och gjort 
överföringar från Sverige.   

G. Dejan Ilic har haft kontakt med överlåtare, leverantörer, överlämnare 
och mottagare av narkotikan. Han har tillsammans med andra 
vidarebefordrat information mellan de inblandade i brottet och 
koordinerat mottagande och överlämnande av narkotikan.   

H. Max Kreuger har främjat brottet med råd och dåd genom att han har 
deltagit i planeringen av brottet och att han, på uppdrag av annan, hjälpt 
till att finansiera brottet och ersätta Axel Eriksson och Patrik Lundin för 
deras uppdrag. Han har därvid tagit emot pengar i Sverige, bl a i Solna, 
och betalat för Axel Erikssons och Patrik Lundins utgifter samt fört 
över pengar till dem direkt eller via annan, bl a för att finansiera 
levnadsomkostnader och inköp av hjälpmedel.  

I. Michel Ozgol har främjat brottet med råd och dåd genom att han har 
deltagit i planeringen av brottet och att han, på uppdrag av annan, hjälpt 
till att finansiera brottet och ersätta Axel Eriksson och Patrik Lundin för 
deras uppdrag. Han har därvid i Sverige, tillsammans med andra, tillsett 
att omkostnader för utförandet av brottet har betalats och att Axel 
Eriksson och Patrik Lundin har ersatts för sitt deltagande i utförandet av 
brottet. Vidare har Ozgol i Sverige tillsammans med andra tillsett att 
kommunikationslösningar för kommunikation med Axel Eriksson och 
Patrik Lundin har funnits. Han har tagit emot och förmedlat information 
till och från Axel Eriksson och Patrik Lundin rörande överlämnandet av 
narkotikan i Spanien under september 2020. 

J. Alexander Gulenay har främjat brottet med råd och dåd genom att han 
har deltagit i planeringen av brottet. Han har vidare i Sverige, 
tillsammans med andra, tillsett att kommunikationslösningar för 
kommunikation med Axel Eriksson och Patrik Lundin har funnits. Han 
har tagit emot och förmedlat information till och från Axel Eriksson 
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och Patrik Lundin rörande överlämnandet av narkotikan i Spanien 
under september 2020. 

K. Dejan Ilic, Axel Eriksson, Patrik Lundin, Michel Ozgol och Alexander 
Gulenay har förstärkt varandra i uppsåtet att begå brottet genom de 
åtgärder som ovan angetts och genom råd och diskussioner om hur 
brottet skulle utföras på bästa sätt. 

L. I andra hand har Dejan Ilic genom ovan angivna åtgärder förmått annan 
till utförandet av brottet. 

M. Förfarandet har varit ägnat att främja narkotikahandel. Brottet har 
begåtts uppsåtligen. 

N. Brottet är synnerligen grovt då det utgjort ett led i en verksamhet som 
utövats i organiserad form i syfte att i stor omfattning bedriva handel 
med narkotika, avsett synnerligen stor mängd narkotika och varit av 
synnerligen farlig och hänsynslös art. 

 
 
Grund för domsrätt 
Enligt den misstanke som föreligger är delar av brottet begånget i Sverige 
genom att personer agerat i och från Sverige under planeringen, finansieringen 
och kommunikationen kring brottet. För det fall en domstol finner alla moment 
i gärningsbeskrivningen bevisade, krävs således inget åtalstillstånd. Med 
hänsyn till att det är oklart vilka delar av gärningspåståendet som domstolen 
kommer att finna bevisade bedömer jag dock att ett åtalsförordnande behövs.  
 
Misstanken är att några av de inblandade i brottet ingår i ett nätverk som ägnat 
sig åt omfattande brottslighet, både i Sverige och i andra länder. I Sverige har 
bl a beslag gjorts av narkotika, pengar och vapen i en lägenhet i Bromma. 
Alexander Gulenay och Michel Ozgol är häktade för synnerligen grova 
narkotikabrott, grovt penningtvättsbrott och grovt vapenbrott begångna på 
olika platser i Sverige, bl a i lägenheten i Bromma. Prognosen är att åtal 
kommer att väckas för dessa misstankar.  Brottsligheten misstänks ha styrts av 
en svensk medborgare som befunnit sig i Turkiet och som också misstänks för 
att ha haft en ledande roll i det nu aktuella brottet.   
 
Den brottslighet som nätverket misstänks för i Sverige och det brott jag nu 
begär åtalstillstånd för har nära samband, bl a genom att de olika delarna av 
brottsligheten finansierar varandra. Bevisningen, framförallt den del som består 
av kommunikation på SKY ECC och Enchrochat, ger en bild av en brottslighet 
som bedrivits under företagsliknande former, där de olika delarna hänger tätt 
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samman och är svåra att särskilja från varandra. Det är också till stor del 
samma personer som misstänks för brottsligheten.   
 
Ett nära internationellt rättsligt samarbete har ägt rum med Spanien, Brasilien 
och Serbien. Det pågår ingen utredning mot de svenska medborgarna i dessa 
länder för brottet. Uppfattningen som förmedlats till mig från dessa länders 
företrädare är att respektive land ska utreda och lagföra sina medborgare.  
 
Dubbel straffbarhet 
Enligt 2 kap 5 § brottsbalken är svensk domstol endast behörig om gärningen 
är straffbar enligt lagen på gärningsorten och kan inte döma till svårare straff 
än vad som är föreskrivet enligt lagen på gärningsorten. Till bestämmelsen 
finns ett antal undantag, bl a vad gäller brott för vilket det lindrigaste straff som 
är föreskrivet är fängelse i fyra år eller mer. För synnerligen grovt 
narkotikabrott är det lindrigaste straffet som är föreskrivet fängelse sex år. 
 
 
Sara Nilsson 


